

Pérdidas y ganancias 2023

INGRESOS	450.576,71 €
Importe neto de la cifra de negocios	358.970,08 €
700000010 ING.CUOTAS SOCIOS	274.572,08 €
700000030 COMISIONES EJECUTIVAS PROVINCIALES*	11.979,91 €
700000040 INGRESOS ANUALES SERCLA	15.150,00 €
700000050 ING.CUOTAS ENTIDADES FINANCIERAS	24.000,00 €
705000001 INGRESOS ACTIVIDADES	22.140,59 €
705000002 ALQUILER SALAS	4.127,50 €
705000003 PATROCINIO	7.000,00 €
Otros ingresos de explotación	91.606,63 €
740000000 SUBVENCIONES	9.402,96 €
740000007 PROYECTO TRABAJAMOS EN DIGITAL	20.458,24 €
740000008 SUBV.PROGRAMA KIT DIGITAL	1.142,47 €
740000012 PROYECTO+EMPRED.+ANDALUCIA	15.041,39 €
740100190 PROYECTO CEA+EMPRESAS	39.250,00 €
754000000 INGRESOS POR CONVENIOS	6.311,57 €
GASTOS	- 338.337,21 €
Gastos de personal	- 181.590,69 €
Otros gastos de explotación	- 119.631,45 €
623000000 SERV.PROFESIONALES	- 3.750,00 €
622000000 MANTENIMIENTO	- 47.484,05 €
629030000 CUOTAS ORG.EMPRESARIAL (CEOE-CEA)	- 35.333,00 €
629000000 OTROS GASTOS DIVERSOS	- 33.064,39 €
Amortización de inmovilizado	- 37.115,07 €
580000000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	- 36.859,59 €
581000000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	- 255,48 €
SUBVENCION TRASPASADA EJERCICIO AMORTIZACIÓN CESION EDIFICIO	36.717,12 €
Imputación de subven. de inmovilizado no fin.	36.717,12 €
746000000 SUBV.,DONA.CAP.TRANSF.RTDO EJ.	36.717,12 €
OTROS RESULTADOS	- 8.367,41 €
Otros resultados	- 8.367,41 €
550000000 PERD. INCOBRABLES EJERC. ANTERIORES	- 1.760,88 €
578000000 REVERSION ACUERDOS ASOCIADOS 2018	- 7.209,59 €
794000000 RECUPERACIÓN CUOTAS ASOCIADOS	600,00 €
778000020 INGRESOS DIFER REDONDEO	3,06 €
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	140.589,21 €
13. Ingresos financieros	10,11 €
14. Gastos financieros	- 11.332,53 €
16. Diferencias de Cambio	- 6,40 €
B) RESULTADO FINANCIERO	- 11.328,82 €
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	129.260,39 €
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	129.260,39 €

Análisis y ejecución Presupuesto 2023

PRESUPUESTO PERDIDAS Y GANANCIAS 2023

INGRESOS	403.801,86 €
Importe neto de la cifra de negocios	334.024,78 €
700000010 ING.CUOTAS SOCIOS	276.935,16 €
700000030 COMISIONES EJECUTIVAS PROVINCI	9.896,95 €
700000040 INGRESOS ANUALES SERCLA	9.875,00 €
700000050 ING.CUOTAS ENTIDADES FINANCIERAS	19.000,00 €
705000001 INGRESOS ACTIVIDADES	11.420,00 €
705000002 ALQUILER SALAS	6.897,67 €
Otros ingresos de explotación	69.777,08 €
740000007 PROYECTO TRABAJAMOS EN DIGITAL	29.600,00 €
740100190 PROYECTO CEA+EMPRESAS	39.188,18 €
754000000 INGRESOS POR CONVENIOS	988,90 €
GASTOS	- 322.051,89 €
Gastos de personal	- 181.615,87 €
Otros gastos de explotación	- 103.438,41 €
623000000 SERV.PROFESIONALES	- 4.574,43 €
622000000 MANTENIMIENTO	- 48.870,64 €
629030000 CUOTAS ORG.EMPRESARIAL (CEOE-CEA)	- 35.333,58 €
629000000 OTROS GASTOS DIVERSOS	- 14.659,75 €
Amortización de inmovilizado	- 36.997,61 €
680000000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	- 36.717,12 €
681000000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	- 280,49 €
SUBVENCION TRASPASADA EJERCICIO AMORTIZACIÓN CESION EDIFICIO	36.717,12 €
Imputación de subven. de inmovilizado no fin.	36.717,12 €
746000000 SUBV.,DONA.CAP.TRANSF.RTDO EJ.	36.717,12 €
OTROS RESULTADOS	- 13.769,35 €
Otros resultados	- 13.769,35 €
694000000 PROVISIÓN CRÉDITOS INCOBRABLES 2023	- 2.769,35 €
678000000 GASTOS EXTRAORDINARIOS	- 6.000,00 €
678000010 PERD DEV MEMTA 2016-Costas procesales	- 5.000,00 €
	- €
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	104.697,74 €
14. Gastos financieros	- 6.127,82 €
B) RESULTADO FINANCIERO	- 6.127,82 €
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	98.569,92 €
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	98.569,92 €

PERDIDAS Y GANANCIAS 2023

INGRESOS	450.576,71 €
Importe neto de la cifra de negocios	358.970,08 €
700000010 ING.CUOTAS SOCIOS	274.572,08 €
700000030 COMISIONES EJECUTIVAS PROVINCI	11.979,91 €
700000040 INGRESOS ANUALES SERCLA	15.150,00 €
700000050 ING.CUOTAS ENTIDADES FINANCIERAS	24.000,00 €
705000001 INGRESOS ACTIVIDADES	22.140,59 €
705000002 ALQUILER SALAS	4.127,50 €
705000003 PATROCINIO	7.000,00 €
Otros ingresos de explotación	91.606,63 €
740000000 SUBVENCIONES	9.402,96 €
740000007 PROYECTO TRABAJAMOS EN DIGITAL	20.458,24 €
740000008 SUBV.PROGRAMA KIT DIGITAL	1.142,47 €
740000012 PROYECTO+EMPRED.+ANDALUCIA	15.041,39 €
740100190 PROYECTO CEA+EMPRESAS	39.250,00 €
754000000 INGRESOS POR CONVENIOS	6.311,57 €
GASTOS	- 338.337,21 €
Gastos de personal	- 181.590,69 €
Otros gastos de explotación	- 119.631,45 €
623000000 SERV.PROFESIONALES	- 3.750,00 €
622000000 MANTENIMIENTO	- 47.484,06 €
629030000 CUOTAS ORG.EMPRESARIAL (CEOE-CEA)	- 35.333,00 €
629000000 OTROS GASTOS DIVERSOS	- 33.064,39 €
Amortización de inmovilizado	- 37.115,07 €
680000000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	- 36.859,59 €
681000000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	- 255,48 €
SUBVENCION TRASPASADA EJERCICIO AMORTIZACIÓN CESION EDIFICIO	36.717,12 €
Imputación de subven. de inmovilizado no fin.	36.717,12 €
746000000 SUBV.,DONA.CAP.TRANSF.RTDO EJ.	36.717,12 €
OTROS RESULTADOS	- 8.367,41 €
Otros resultados	- 8.367,41 €
650000000 PERD. INCOBRABLES EJERC. ANTERIORES	- 1.760,88 €
678000000 REVERSIÓN ACUERDOS ASOCIADOS 2018	- 7.209,59 €
678000010 PERD DEV MEMTA 2016-Costas procesales	- €
794000000 RECUPERACIÓN CUOTAS ASOCIADOS	600,00 €
778000020 INGRESOS DIFER REDONDEO	3,06 €
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	140.589,21 €
13. Ingresos financieros	10,11 €
14. Gastos financieros	- 11.332,53 €
16. Diferencias de Cambio	- 6,40 €
B) RESULTADO FINANCIERO	- 11.328,82 €
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	129.260,39 €
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	129.260,39 €

Balance 2023

A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.076.333,86 €	A) PATRIMONIO NETO	834.827,54 €
I. Inmovilizado intangible	1.067.710,26 €	A-1) Fondos propios	- 251.314,48 €
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS	8.120,13 €	I. Capital	7.960,50 €
207 CESIÓN DE USO EDIFICIO MAESTRO	1.322.872,57 €	1. Capital escriturado	7.960,50 €
280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE	- 263.282,44 €	101 FONDO SOCIAL	7.960,50 €
II. Inmovilizado material	1.023,00 €	III. Reservas	- 231.394,87 €
213 MAQUINARIA	4.484,24 €	V. Resultados de ejercicios anteriores	- 157.140,50 €
215 OTRAS INSTALACIONES	14.149,86 €	VII. Resultado del ejercicio	129.260,39 €
216 MOBILIARIO	105.321,07 €	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.086.142,02 €
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFO	55.089,50 €	130000000 Subvenciones no transferidas	20.289,29 €
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	12.967,31 €	132000010 CESIÓN USO EDIFICIO CGE	1.065.852,73 €
281 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL IN	- 190.988,98 €		
V. Inversiones financieras a largo plazo	7.600,60 €		
250000001 PARTICIPACIONES CAJAMAR	1.098,00 €		
265000001 FONDO CEPYME DIGITALIZACION	6.502,60 €		
B) ACTIVO CORRIENTE	264.372,97 €	B) PASIVO NO CORRIENTE	323.955,43 €
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.	135.616,67 €	II. Deudas a largo plazo	323.955,43 €
1. Clientes ventas y prestación de servicios	72.998,97 €	1. Deudas con entidades de crédito	199.916,35 €
3. Otros deudores	66.069,93 €	3. Otras deudas a largo plazo	124.039,08 €
V. Inversiones financieras a corto plazo	490,50 €	C) PASIVO CORRIENTE	181.923,86 €
VI. Periodificaciones a corto plazo	3.000,00 €	II. Deudas a corto plazo	73.160,18 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equival.	125.265,80 €	1. Deudas con entidades de credito	72.074,16 €
570 CAJA, EUROS	20,36 €	3. Otras deudas a corto plazo	1.086,02 €
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉ	125.245,44 €	IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	108.763,68 €
TOTAL ACTIVO	1.340.706,83 €	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.340.706,83 €

Presupuesto pérdidas y ganancias 2024

INGRESOS		404.289,82 €
Importe neto de la cifra de negocios		333.682,56 €
70000010	ING.CUOTAS SOCIOS	261.257,16 €
70000030	COMISIONES EJECUTIVAS PROVINCIALES	10.938,43 €
70000040	INGRESOS ANUALES SERCLA	12.875,00 €
70000050	ING.CUOTAS ENTIDADES FINANCIERAS	24.000,00 €
70500001	INGRESOS ACTIVIDADES	17.611,97 €
70500002	ALQUILER SALAS	- €
70500003	PATROCINIO	7.000,00 €
Otros ingresos de explotación		70.607,26 €
74000008	SUBV.PROGRAMA KIT DIGITAL	4.857,53 €
740100190	PROYECTO CEA+EMPRESAS	39.250,00 €
74000007	PROYECTO TRABAJAMOS EN DIGITAL	20.188,24 €
754000000	INGRESOS POR CONVENIOS	6.311,49 €
GASTOS		- 337.457,48 €
Gastos de personal		- 185.629,08 €
Otros gastos de explotación		- 114.713,33 €
623000000	SERV.PROFESIONALES	- 4.011,60 €
622000000	MANTENIMIENTO	- 41.586,37 €
629030000	CUOTAS ORG.EMPRESARIAL (CEOE-CEA)	- 36.392,99 €
629000000	OTROS GASTOS DIVERSOS	- 32.722,37 €
Amortización de inmovilizado		- 37.115,07 €
680000000	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	- 36.859,59 €
681000000	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	- 255,48 €
SUBVENCION TRASPASADA EJERCICIO AMORTIZACIÓN CESION EDIFICIO		36.717,12 €
Imputación de subven. de inmovilizado no fin.		36.717,12 €
OTROS RESULTADOS		- 6.750,00 €
678000000	GASTOS EXTRAORDINARIOS	- 6.000,00 €
694000000	PROVISIÓN CRÉDITOS INCOBRABLES 2023	- 750,00 €
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		96.799,46 €
14. Gastos financieros		- 10.125,37 €
B) RESULTADO FINANCIERO		- 10.125,37 €
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		86.674,09 €
D) RESULTADO DEL EJERCICIO		86.674,09 €